
日介支専協第 4-0333 号 

令和５年１月 13日 

一般社団法 
日本介護支援専門員協会 
都道府県支部長 殿 

一般社団法人       
日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 
 

「介護支援専門員 行動規範（案）」の策定に向けた意見収集並びに 

パブリックコメント募集について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  
平素より当協会の活動に対し、ご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、当協会が介護支援専門員のさらなる倫理の向上に向けて、倫理委員

会を中心に策定を進めてまいりました「介護支援専門員 倫理綱領」を基準とした「介

護支援専門員 行動規範（案）」が完成いたしました。 

つきましては、添付の「介護支援専門員 行動規範（案）」について、貴支部よりご

意見をお伺いしたく存じます。下記のアンケートフォーム（Googleフォーム）より令

和５年１月 30 日（月）までにご回答くださいますようお願い申し上げます。並行し

て、当協会のホームページに国民に向けてパブリックコメントの募集をしております。

パブリックコメント並びに専門家の意見を踏まえ、15 回社員総会（6 月 25 日開催）

において、審議・採択を目指す予定です。 

何卒、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 
○「介護支援専門員 行動規範（案）」ご意見について 

https://forms.gle/hoCJYZfnd8abSvEt8 

以上 
 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局 木村能子 担当：池田栄美・大室悠 

〒101-0052 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail: jigyouka@jcma.or.jp 

https://forms.gle/hoCJYZfnd8abSvEt8

